# Dñica XIII post octa. Bēthe.

tractationis sermonibus seruire non timent: qui  
 p: offerunt mendacia: testes fallaces: qui semināt  
 inter fratres discordias? Non solum aurē a ma-  
 lis aures linguamq; satis est castigare loquelis: s;  
 non etiam iuxta psalmistam inclinemus aurē nos-  
 tram in verba oris dei: si non os nostrum loqua-  
 tur sapientiam: et meditatio cordis nostri pruden-  
 tiam. Sed et cūctos simul interioris exteriorisq;  
 hominis nostri sensus: qui cuncti in baptismo ab-  
 luti sunt: oportet mundos ac bonis operibus ser-  
 uemus in super semper ornatos. Curato autē sur-  
 do et muto: videamus quid sequitur. ¶ Et pcepit  
 inquit illis ne cui dicerent. Quāto autē eis pcepi-  
 picbar: tanto magis plus predicabant: et eo ampli-  
 us ammirabant dicētes: Bene omnia fecit et sur-  
 dos fecit audire et muros loq. Quare frēs charissi-  
 mi de acta credamus? Nunquid nō est mandūz  
 est: q; vnigenitus dei filius signū faciens: et hoc ab  
 secōdi voluit: et contra voluntatē illius sit pare-  
 scimus in turbas: nec potuerit silentio signum re-  
 gere si veller: quod potuit facere cū voluit. An for-  
 te nobis exemplū dare voluit: vt virtutum opera  
 facientes vicium lactante per omnia gloriāq; vñ  
 remus humana: ne bona nostra actio per inanem  
 vlti fauorem superne retributionis munere pñ-  
 ueat. Et tamē sciamus opera nostra si digna imi-  
 tatione sunt: nullatenus posse celari: sed ad vtili-  
 tatem fratrum correctionis ipso dispensante pate-  
 fieri: qui dicit: Non potest ciuitas abscondi super  
 montē positā: alibi quonia que in tenebris dixi-  
 stis: lumē dicent. Et reuera ita oimode ita intel-  
 ligenda est dominica dispensatio pcepti. Quod nō  
 ita tamē dicitur quis estimer: quasi bona facientes  
 fratrem os cauere debeamus aspectus cum dñs di-  
 cat. Luceat lux vestra corā hominib; vt videant  
 opera vestra bona: sed vt per opera que fratribus  
 ostendimus nō laudē ab illis: sed profectū quere-  
 mus. Hoc est em̄ quod sequit. Et gloriificent pat-  
 trem vestrū qui in celis est. Nam qui ea in retri-  
 buōne bona ostendunt opera vt ipsi soli laudent: nō au-  
 tem vt laudantes in bona proficiāt: neq; vt pater  
 qui in celis est gloriificet: tales sunt nimir illa ter-  
 ribili increpatione plectendi qua dicit: Amen dñs  
 qui vobis receperūt mercedem suam. Sed et B di-  
 cendum: quia si illi virtutes dñicas tacere neque-  
 unt: qui ea cendi pceptū acceperūt: multo ampli-  
 us sic nobis diuine gratie preconij semper in his  
 stendum qui quotidianis inuitē nos verbis ac ce-  
 lestib; alimonijs reficere pāpimur: dicēte aplo io-  
 hanne: Qui audit dicat veni. i. qui grāiā superne  
 aspirationis mente pcepti: qui verbū exhortatio-  
 nis quo vultit: primū confortare valeat: didicit  
 nequaquā qd nouit silentio abscondat: sed ipm pri-  
 mus fratribus apiendo cōfēt. Si ea que nouim⁹  
 benigne. primū dicere bona nō negligim⁹: aderit  
 ille in quo sunt omnes thesauri sapientie et scientie  
 absconditi: et qd nūc erit pte cognouim⁹: ad pfectum  
 nobis lumē veritatis intrināre dignabitur: iesus  
 xps dñs noster vnigenitus patris: qui cum eo vi-  
 uit et regnat in vnitatē spūs rē.

reges et prophete voluerunt videre que vos  
 videns: et non viderunt: et audire que audistis  
 et non audierunt. Et reliq. Omelia beati Am-  
 brosi episcopi.

**A**perit dñs celeste mysteriū q; placuerit  
 deo vt puulis magis: q; prudentib; istius  
 mundi suā gratiam reuelaret. Qd aplus  
 paul⁹ filio pleniore digessit dicēs: Non  
 ne stultā fecit deus sapientia hui⁹ mundi? Na qm  
 dei sapientia nō cognouit hic mundus p sapientia  
 placuit deo p stulticia p dicationis saluos facere cre-  
 dētes. Paruulū ergo acapiam⁹ qui se exaltare nō  
 nouerit: et phalarā sermōib; arcē sue lactare pū-  
 dete qd philosphi pleriq; faciūt. Paruul⁹ erat qd  
 dixit: Ne nō est exaltatū cor meū: neq; elati sunt  
 oculi mei: neq; ingressus sum in magnis: neq; in-  
 mirabilib; sup me. Et vt scires paruulū hūc non  
 erare nō sensu fuisse: sed hūilitate sui et quādā de-  
 elinatioe iactantie addidit: sed exaltatū anima mea  
 vides q; excessus fuerit hic paruulus: quāto vir-  
 tutū sublimis vertice? Tales nos paruulos vult  
 esse apl⁹ cū dicit: Si quis videt inter vos sapiēs  
 esse in hoc seculo: stultus fiat vt sit sapiēs. Sapi-  
 entia enim hui⁹ seculi stulticia est apud deū. Pul-  
 cherrim⁹ cōnectit de fide locus: quādo oīa sibi tra-  
 dita dicit a patre suo. Quō omnia legis omnipotē-  
 tem agnoscat: nō decolorē: nō degenerē patrē. Et  
 tradita legis filiū confiteris: cui p natura omnia  
 vnus substantie iure sint ppria: nō dono collata p-  
 gratiam. Addidit: Nemo scit quis est fili⁹ nisi pater  
 sceret: quis pater nisi filius et cui voluerit fili⁹ re-  
 uelare. Ideo beatos dixit oculos illozum: quib;  
 datū est dei salutare xpm visere. Ut scias autē: qd  
 sicut filius patrem quibus vult reuelat: ita etiam  
 pater reuelat quibus vult filium. Audi dicentem  
 ipsum dominū iesum cū laudaret petrū q; cū dei  
 filium esse cofessus sit. Beatus es inquit symon  
 barionax: quia non caro et sanguis reuclauit tibi:  
 sed pater meus qui in celis est. Adheret his lectio  
 qua exponuntur hi qui legisperit sibi videntur:  
 qui verba legis tenēt: vim legis ignorant: et ipso  
 primo legis capitulo docet esse ignaros legis: pro-  
 bans q; in principio statim lex et patrem et filium  
 predicauerit: incarnationis quoq; dominice an-  
 nūciauerit sacramentū dicens: Diliges domi-  
 num deum tuum: et diliges proximū tuum sicut  
 teipsum. Unde dominus ait ad legisperit. Doc-  
 fac et viues. At ille quasi nesciret proximū suum:  
 quia non credebat in christū respondit. Quis pro-  
 ximus meus? Ita qui christum nescit: nescit et les-  
 gem. Quomodo enim potest scire legem: cum veri-  
 tatem ignoret cum lex annūciat veritatē. ¶ Do-  
 mo quidam ex hierusalem descendebat iericho.  
 ¶ Et cum locum qui ppositus est nobis plantus  
 possumus absoluerit: veterem ciuitatē iericho res-  
 peramus histōriā. Meminim⁹ itaq; qd iericho:  
 sicut legitur in libro qui scribitur telli nauē ma-  
 gna ciuitas fuerit: muralibus sepra parietibus:  
 que non ferro peruiam: non ariete possēt esse pene-  
 trabiles: in ea taab habitasse meretricem que ex-  
 plozarozes quos direxit iesus hospicio recepit: cō-  
 silio instruit: postularibus ciuib; a bisse respō-  
 dit: abscondit in tecto: vt se suosq; vrbis excidio  
 possēt eripere cocum in fenestra ligauit: vrbis au-  
 tem ipsius inexcugnabiles muros. vij. tubarum